ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о/:о;г.лолу
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской
области от 05.11.2020 № 567-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 05.11.2020 № 567-П «О Центре управления регионом Кировской области»

следующие изменения:
1.1. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого перечня

должностньк лиц органов исполнительной власти Кировской области,
ответственных за отраслевые блоки Центра управления регионом Кировской

области, слова «должностных лиц органов исполнительной власти Кировской

области, ответственных за отраслевые блоки Центра управления регионом

Кировской области» заменить словами «лиц, ответственных

за функционирование Центра управления регионом Кировской области».
1.2. Утвердить перечень лиц, ответственных за функционирование

Центра управления регионом Кировской области, в новой редакции согласно

приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

[тельства
А.А. Чурин

аРАви^

jparbtfflft

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Кировской области
от О/.

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, ответственных за функционирование Центра управления регионом

Кировской области

ЧУРИН
Александр Анатольевич

Председатель Правительства Кировской
области, куратор Центра управления
регионом Кировской области

КУРДЮМОВ
Дмитрий Александрович

первый заместитель Председателя
Правительства области, заместитель
куратора Центра управления регионом
Кировской области

БЕРЕСНЕВ
Роман Александрович

заместитель Председателя Правительства
области, заместитель куратора Центра
управления регионом Кировской области

СУХИХ
Алексей Васильевич

и.о. министра информационных
технологий и связи Кировской области,
ответственный исполнитель

ПАНКРАТОВ
Игорь Владимирович

руководитель Центра управления
регионом Кировской области

ЖЕНИХОВА
Ольга Васильевна

заместитель министра охраны
окружающей среды Кировской области,
ответственный за блок «Твердые
коммунальные отходы»

ЖУРАВЛЕВ
Алексей Витальевич

заместитель министра энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Кировской области, ответственный за
блок «Энергетика»

КЛИМЕНТОВСКИЙ
Владимир Александрович

заместитель министра энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Кировской области, ответственный за

блок «Жилищно-коммунальное
хозяйство»

МИНЧАКОВ

Дмитрий Сергеевич
заместитель министра здравоохранения
Кировской области, ответственный
за блок «Здравоохранение»

РЫЧКОВ
Игорь Олегович

начальник управления транспортного
комплекса министерства транспорта
Кировской области, ответственный за
блок «Транспорт»

СЕВЕРЮХИНА
Наталия Васильевна

заместитель министра социального
развития Кировской области,
ответственный за блок «Социальная
политика»

стяжкин
Сергей Владимирович

заместитель министра образования
Кировской области, ответственный за
блок «Образование»

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

заместитель министра транспорта.
Кировской области, ответственный за
блок «Дороги»

САРМАНОВА
Елена Владимировна

начальник управления массовых
коммуникаций Кировской области,
ответственный за работу с массмедиа